~-~ ESTADO DE MATO GROSSO
CIMARI MUNICIPAL DE BDRRI DO GARÇAS
Plenário das Delibei"ações

Pro jeto de Lei

... P ROTOC OL O

.... r AMAI A ,_UIII( II'Al ()f !VU lk} GAI(AS -

:: rÕ<à~l. im9'??_~ol ro ~9 ••• .l.?J...1 ª-?./t

Pro jeto Decreto Leg islativo

Projeto de Resol ução

Requ erimento : ..... ·--~ ._Q} ....... .
N.o ___ _

... - Ind icação

Moção

O Emenda

AUTOR Vereador ALACYR VIEI RA C DIDO-PFL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N2Q!i/89 , DE 12 DE

Junho de 1989.

~ "Outorga Tl.tulo de Cidadania" .

A r1ESA DA C.Âl'VIJ\RA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS , ESTADO DE MATO GROSSO , faz saber que o Plenário aprovou
e ela promulga a seguinte Resolução :

Art . l Q - Fica Declarado de CIDADÃO BARRA
GARCENSE , o Sr . DEITO PEREIRA ABREU t em reconhecimento aos
valiosos serviços prestados a esta cidadee

Art . 2Q - A Mesa da câmara Municipal bai-
, -xara o Ato, marcando· a data da sessao Solene para a entrega do

Diploma , dando prévia ciência ao agrac i ado .

Art . 3º - Esta Resolução entra em vigor '

na data de sua publicação .

Art , 4Q - Revogam- se as disposiçÕes em

contrário "
Plenário das DeliberaçÕes da Câmara Muni

cipal de Barr a do ~arç~s-MT., em l 2 de Junho d~ 1989.

~100
Vereador-PFL . · ~

. \liaót
\jn&n\to- l G"\ ..
L I ~· ./..- t --·-

- do :·\.ptova
ESTADO DE MATO GROSSO Btn Sessão
CAMIRJI MUNICIPIL DE BJIRRI DO GIRÇI
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO p
~ f~AIA MUfiCIPAl Of b lli& a{: Gli(AS - M . p
: , ~ ~L. .. S?.?. ... F•'"•q_ç_v Qrt?-f.J IQ~,_e2 ~

: ~---- tJ
1 ,.wnc-.....e ~~

o

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

Moção

Emendo

AUTOR Vereador ALACYR VIEIRA C.ANDIDO-PFL

Justificativa

Serillor Presidente,
Senhores Vereadores:

N.o ___ _

•

. ~

O Pastor Newten Pere~ra Abreu, e pessoa
bastahte conhecida nesta cidade , especialmente pela população ,.
que frequente as ativid ades evangelicas de sua igreja , sendo '
que aqui chegou em 26 . 02.88, provindo da cidade de Porto Naci2
nal, que ho j e pertence ao mais novo estado de Tocantins .

Ele é nascido em 20.12 . 49 , sendo casado
com Dona LÍdia Gonçalves Abreu , união esta que originou os ''
filhos; Paulo Cesar Pereira Abreu e Josué Pereira Abreu, que'

;.

escolheu esta cidade para fixar residencia, desenvolver suas
atividades pastorais e estabelecer sua famÍlia .

É um homem de grande retidão moral , soe~
al e religiosa, sendo que sua atividade principal já lhe iden-

tifica como Pas tor Evangélico , missão esta que l he foi confia , -
da pela fe, motivo este que o faz urna pessoa: possuidora do
carinho, amizade e respeito de todos que o cerca.

Trabalhando incansavelmente em sua nobre
atividade de implantar uma consciência evangélica nas famílias
barragarcense , para que as mesmas pauteam os caminhos do bem ,'
acreditamos que o Pastor ewton P. Abreu, tem contribuÍdo para
o desenvol vi mento e prosperidade desta cidade, motivo que no~

leva a concl amar os nobres pa r e s desta casa, para outorgar- lhe
tão merecid a honraria.

Plenário das .ueliberaçÕes da Câmara Munl
cipal de Bar ra do

....
arças-NT., em 19 de Junho de 1989.

ALA~~IDIDO
Vereador-?FL